CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-
9200

MOÇÃO Nº 239/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a Escola de Educação Infantil Criança & Cia do município de

Bebedouro tem se destacado pelo compromisso em promover atividades que, além

do ensino, buscam valorizar valores cívicos, sociais e de cidadania;

Considerando que o convite feito à Guarda Civil Municipal, em comemoração ao

Dia da Guarda Civil, oportunizou às crianças um momento de aprendizado e

interação com os agentes públicos responsáveis pela segurança da comunidade;

Considerando que ações como esta fortalecem a relação entre a escola, a

comunidade e as instituições municipais, além de despertar nas crianças o respeito

e a admiração pelas forças de segurança;

Assim, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e apresenta Moção de
Aplausos à Escola de Educação Infantil Criança & Cia, do município de Bebedouro,

parabenizando-a pela iniciativa e pelo compromisso com a formação cidadã de seus

alunos.

SOLICITO à MESA, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais,
manifesta, por meio desta Moção de Aplausos, à Escola de Educação Infantil
Criança & Cia, pela iniciativa de convidar a Guarda Civil Municipal de Bebedouro

para realizar uma visita às suas dependências, proporcionando aos alunos a

oportunidade de conhecer de perto o trabalho realizado por esta corporação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 08 de setembro de 2025.

Dr. Vagner de Castro Souza
VEREADOR- PSB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

00
/2

02
5

-
08

/0
9/

20
25

 -
 1

7:
46

 -
 A

C
Z

V
-9

6H
1-

K
7Z

0-
3K

A
1

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 8 de setembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=ACZV96H1K7Z03KA1, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ACZV-96H1-K7Z0-3KA1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
26

00
/2

02
5

-
08

/0
9/

20
25

 -
 1

7:
46

 -
 A

C
Z

V
-9

6H
1-

K
7Z

0-
3K

A
1

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=ACZV96H1K7Z03KA1
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ACZV96H1K7Z03KA1
		2025-09-08T17:46:27-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura